
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 979 - ANO: XII                   14 Pág(s)  
 
 

Página 6 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 512/2017 
PROCESSO Nº 3717/2017 
PREGÃO Nº 252/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de produtos químicos para uso no lavador Municipal.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 512/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME 
E CNPJ nº 19.389.126/0001-28. 
2.4. VALOR: R$-9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 09.03 
Despesa Orçamentária: 2841 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: materiais de limpeza e produtos de higiene 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 25.100,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3715/2017 
PREGÃO Nº 250/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de materiais destinados à construção de gavetas no cemitério 
municipal e contratação de mão de obra para corte e assentamento de granito 
em túmulos e gavetas. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 01 de novembro de 2017 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 01 de novembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 08 de novembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. D MATIUSSI & CIA LTDA - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 82.312.018/0001-93 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-14.006,50 (quatorze mil e seis reais e 
cinquenta centavos). 
5.2. MARMORARIA UBIRATA LTDA - ME 
5.2.1. CNPJ Nº 03.475.627/0001-97 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos 
reais). 
5.3. N. A. CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME 
5.3.1. CNPJ Nº 04.672.367/0001-02 
5.3.2. VALOR CONTRATADO R$-19.985,60 (dezenove mil novecentos e oitenta 
e cinco reais e sessenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 08 de novembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 513/2017 
PROCESSO Nº 3715/2017 
PREGÃO Nº 250/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais destinados à construção de gavetas no cemitério 
municipal e contratação de mão de obra para corte e assentamento de granito 
em túmulos e gavetas.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: D MATIUSSI & CIA LTDA - ME E CNPJ nº 
82.312.018/0001-93. 
2.4. VALOR: R$-14.006,50 (quatorze mil e seis reais e cinquenta centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/11/2017  
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 10.05 
Despesa Orçamentária: 4480, 3231 
Categoria: 3390302600000, 339039160000 

Descrição da Despesa: materiais diversos para consumo, demais serviços 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 118.370,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 514/2017 
PROCESSO Nº 3715/2017 
PREGÃO Nº 250/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais destinados à construção de gavetas no cemitério 
municipal e contratação de mão de obra para corte e assentamento de granito 
em túmulos e gavetas.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: MARMORARIA UBIRATA LTDA - ME E CNPJ nº 
03.475.627/0001-97. 
2.4. VALOR: R$-76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/11/2017  
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 10.05 
Despesa Orçamentária: 4480, 3231 
Categoria: 3390302600000, 339039160000 
Descrição da Despesa: materiais diversos para consumo, demais serviços 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 118.370,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 515/2017 
PROCESSO Nº 3715/2017 
PREGÃO Nº 250/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais destinados à construção de gavetas no cemitério 
municipal e contratação de mão de obra para corte e assentamento de granito 
em túmulos e gavetas.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: N. A. CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME E CNPJ nº 
04.672.367/0001-02. 
2.4. VALOR: R$-19.985,60 (dezenove mil novecentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/11/2017  
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 10.05 
Despesa Orçamentária: 4480, 3231 
Categoria: 3390302600000, 339039160000 
Descrição da Despesa: materiais diversos para consumo, demais serviços 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 118.370,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3703/2017 
PREGÃO Nº 242/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para suprir as 
necessidades das unidades de ensino e das demais entidades ligadas à 
Secretaria da Educação. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 25 de outubro de 2017 às 09 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 25 de outubro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 06 de novembro de 2017. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 979 - ANO: XII                   14 Pág(s)  
 
 

Página 7 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 75.900.183/0001-09 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-80.522,70 (oitenta mil quinhentos e vinte e 
dois reais e setenta centavos). 
5.2. IAMS FERREIRA & CIA LTDA - ME 
5.2.1. CNPJ Nº 04.650.302/0001-66 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-46.932,20 (quarenta seis mil novecentos e 
trinta e dois reais e vinte centavos).  
5.3. LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP 
5.3.1. CNPJ Nº 01.846.273/0001-14 
5.3.2. VALOR CONTRATADO R$-35.508,10 (trinta cinco mil quinhentos e oito 
reais e dez centavos). 
5.4. MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME 
5.4.1. CNPJ Nº 09.664.617/0001-86 
5.4.2. VALOR CONTRATADO R$-38.282,00 (trinta e oito mil duzentos e oitenta 
e dois reais). 
5.5. S. TRZECIAK & CIA LTDA - EPP 
5.5.1. CNPJ Nº 07.910.006/0001-45 
5.5.2. VALOR CONTRATADO R$-32.176,00 (trinta e dois mil cento e setenta e 
seis reais). 
Ubiratã - Paraná, 06 de novembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 498/2017 
PROCESSO Nº 3703/2017 
PREGÃO Nº 242/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para suprir as 
necessidades das unidades de ensino e das demais entidades ligadas à 
Secretaria da Educação. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 498/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA - ME E CNPJ nº 
75.900.183/0001-09. 
2.4. VALOR: R$-80.527,70 (oitenta mil quinhentos e vinte e sete reais e setenta 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 847 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Materiais de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 103 
Valor da Despesa: R$-272.601,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 499/2017 
PROCESSO Nº 3703/2017 
PREGÃO Nº 242/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para suprir as 
necessidades das unidades de ensino e das demais entidades ligadas à 
Secretaria da Educação. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 499/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: IAMS FERREIRA & CIA LTDA - ME E CNPJ nº 
04.650.302/0001-66 
2.4. VALOR: R$-46.932,20 (quarenta seis mil novecentos e trinta e dois reais e 
vinte centavos).  
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 847 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Materiais de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 103 
Valor da Despesa: R$-272.601,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 500/2017 
PROCESSO Nº 3703/2017 
PREGÃO Nº 242/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para suprir as 
necessidades das unidades de ensino e das demais entidades ligadas à 
Secretaria da Educação. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 500/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA - EPP E CNPJ nº 01.846.273/0001-14 
2.4. VALOR: R$-35.508,10 (trinta cinco mil quinhentos e oito reais e dez 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 847 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Materiais de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 103 
Valor da Despesa: R$-272.601,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 501/2017 
PROCESSO Nº 3703/2017 
PREGÃO Nº 242/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para suprir as 
necessidades das unidades de ensino e das demais entidades ligadas à 
Secretaria da Educação. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 501/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME E 
CNPJ nº 09.664.617/0001-86 
2.4. VALOR: R$-38.282,00 (trinta e oito mil duzentos e oitenta e dois reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 847 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Materiais de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 103 
Valor da Despesa: R$-272.601,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 502/2017 
PROCESSO Nº 3703/2017 
PREGÃO Nº 242/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de limpeza, higiene e consumo, para suprir as 
necessidades das unidades de ensino e das demais entidades ligadas à 
Secretaria da Educação. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 502/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: S. TRZECIAK & CIA LTDA - EPP E CNPJ nº 
07.910.006/0001-45. 
2.4. VALOR: R$-32.176,00 (trinta e dois mil cento e setenta e seis reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/11/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 847 
Categoria: 339030220000 
Descrição da Despesa: Materiais de limpeza e produtos de higiene. 
Fonte de Recurso: 103 
Valor da Despesa: R$-272.601,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

